ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 44/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022.

PÁG: 001

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOAquisição  de  matérias  hidráulicos    elétricos,  e  diversos,  para  a  manutenção
preventiva  e  corretiva  das  instalações  da  Secretária  Legislativa  da  Câmara  Municipal  de  Aquidauana/MS.

O(A)  PRESIDENTE  do(a)  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AQUIDAUANA,  MS,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições  legais,
previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe
a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

SERTAO  COMERCIAL  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
15.459.431/0011-60, estabelecida na NÃO INFORMADO, Campo Grande        ,  Sem Bairro, AQUIDAUANA, MS, sendo a
empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1
Tomada de energia elétrica 20A simples Tipo: Tomada de Energia
Corrente  Nominal:  20A   Tensão  Nominal:  250Vca   Tamanho  da
Placa:  4x2"   Cor:  Branco

16,0000 un 12,1200 193,9200

1/2
Plafon  Soquete  Peso

350  Gramas  Dimensões  do  item  C  x  L  x  A
15  x  15  x  15  centímetros  Potência  em  watts

1,0000 un 4,8800 4,8800

1/5

Fechadura para porta  Interna e Banho,  com máquinas de 40mm
Cilindro monobloco  Com 1290 combinações de segredo  Espelho
Com  Canto  Aredontado  em  aço  inox,  maior  segurança  contra
corrosão  e  oxidação   Acabamento   ip  (Inox  Polido)

7,0000 un 51,6000 361,2000

1/6
Cadeado  CR30  Cor

Latão  Material
Latão  Dimensões  do  item  C  x  L  x  A

2,0000 un 21,0500 42,1000

1/10 Caixa  de  de  passagem  Caixa  Metálica  com  fundo  em  madeira
padrão   na  dimensão  AxLxP  em  cm:  20x20x12 1,0000 un 70,4000 70,4000

1/16

Cabo  flexível  10mm  Seção  Bitola
10  mm  Potência  Máxima  em  110V
6270  W  Potência  Máxima  em  220V
12540  W  Corrente  Elétrica  (Ampère)

100,0000 mt 9,1171 911,7100

1/17

Cabo  flexível  10mm  azul  Seção  Bitola
10  mm  Potência  Máxima  em  110V
6270  W  Potência  Máxima  em  220V
12540  W  Corrente  Elétrica  (Ampère)

30,0000 mt 10,0500 301,5000

1/18

arame  de  amarrilho  18  Características  do  arame  Fio  18   Bitola:
1,90mm  (1,24mm  +  0,66mm  de  PVC)  Fio  18   Rendimento:
Aproximadamente  78m  lineares  por  kg  Material:  Arame
galvanizado  a  fogo  -   Bitola:  fio  18   (1,90mm)

1,0000 kg 28,1000 28,1000

1/24 Fita isolante de altofusão, 20 metros, preto 3,0000 un 6,1100 18,3300

1/25 Fio duplo 2x2,5mm 100,0000 mt 4,9341 493,4100

1/26 FIO FLEXÍVEL 2,5MM 100,0000 mt 1,8991 189,9100

TOTAL DO FORNECEDOR .: 2.615,46

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 44/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022.

PÁG: 002

JOSE GOMES DA COSTA & CIA LTDA pessoa Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ sob nº  02.568.238/0001-43,
estabelecida  na  Avenida  da  Integração,  *****,  CENTRO,  ANASTÁCIO,  MS,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens
relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/7 Reparo Válvula de descarga alta e baixa pressão 1.1/2" E 1.1/4" 3,0000 un 58,0900 174,2700

1/8
Acabamento  para  válvula  de  descarga  Material:  Liga  de  cobre
(bronze  e  latão)  e  plásticos  de  engenharia.  Peso  líquido:  0.158
Peso  bruto:  0.187  Dimensão

1,0000 un 26,9000 26,9000

1/12 Luva para eletroduto em pvc na cor preto, medindo 1"polegada 2,0000 un 2,6300 5,2600

1/14 Par de bucha e arruela1" 2,0000 un 2,5800 5,1600

1/15

Conector  perfurante  70mm conexão  de  derivação  por  perfurante
da  isolação  Utilizado  com  cabos  de  alumínio  isolado  0,6/1kV
XLPE/PE  ou  cabos  de  cobre  isolado  450/750v  PVC  (sem
cobertura) borrachas elastoméricas,tornando o conector estanque
Conector  em  polímero  resistente  a  intempéries  e  a  raios  U.V.,
contatos  em  cobre  estanhado.

20,0000 un 10,9000 218,0000

1/20

Bucha  de  Nylon  10mm  Diâmetro  da  bucha:  10,0  mm.
Comprimento da bucha: 50 mm. Diâmetro da broca a ser utilizada:
10 mm. Parafuso recomendado: 5,5 a 8 mm. Carga Suportada: 58
Kg por bucha.

2,0000 un 0,3200 0,6400

1/23 Arruela Lisa Arruela Lisa 6mm 1/4 200,0000 un 0,0900 18,0000

1/27 Canaletas de pvc c/ adesivo sen divisoria 0,20x0,12 35,0000 un 8,9100 311,8500

TOTAL DO FORNECEDOR .: 760,08

LUIZHIDRO ELETRICA E HIDRAULICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.514.173/0001-
90, estabelecida na DOS FERROVIÁRIOS, ALTO, AQUIDAUANA, MS, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados
abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/3
Rele  Fotoelétrico  com  base  TENSÃO:  127V/220V
INCANDESCENTE:  500W/1000W   FLUORESCENTE:
160W/320W

2,0000 un 35,6000 71,2000

1/4
Caixa   disjuntor  para  aparelho  de  ar  condicionado  Altura

5  cm  Largura
12  cm  Comprimento

4,0000 un 53,8000 215,2000

1/9 Disjuntor  2x70A  Capacidade  de  ligação:  1,5  a  35mm²;  Tensão
nominal:  127/380  V  Frequência:  50/60  Hz 1,0000 un 129,8000 129,8000

1/11 Eletroduto pvc 1" na cor preta 2,0000 un 26,9000 53,8000

1/13 Curva 90 ºpara eletroduto em material pvc na cor preta, 1". 1,0000 un 4,5000 4,5000

1/19 Isolador reforçado  Isolador Reforçado Com Rosca Soberba 018 2,0000 un 8,9000 17,8000

1/21 canaletas em pvc medindo 50x50 2000mm na cor branca 20,0000 un 49,8000 996,0000

1/22 Bucha de borda com parafuso 6mm 200,0000 un 0,1300 26,0000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 44/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022.

PÁG: 003

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

TOTAL DO FORNECEDOR .: 1.514,30

PUBLIQUE - SE

AQUIDAUANA, 19 de abril de 2022

PRESIDENTE

WEZER ALVES RODRIGUES
481.701.861-53

Valide a assinatura deste documento em https://camaraaquidauana.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: 6cafb7

		2022-04-19T19:44:07-0300
	WEZER ALVES RODRIGUES:48170186153 1